
 

 

 

Município Curso 
Carga  

Horária 
Início Término Horário 

Nº de 
Vagas 

Local de inscrição 
e matrícula dos 
cursos 

Local de realização 
dos cursos 

IT
A

C
O

A
T

IA
R

A
 

ESPECIALIZACAO TECNICA EM 
ENFERMAGEM DO TRABALHO 
Pré-requisito: Ter concluido o 
cursoTécnico em Enfermagem 
 

300h 
 

 

04/04/2017  

 

30/08/2017  
19:00/22:00 

 
10 

SECRETARIA – 
SENAC - MBI 

 
204-B 



 

 

 

Município Curso 
Carga  

Horária 
Início Término Horário 

Nº de 
Vagas 

Local de inscrição 
e matrícula dos 
cursos 

Local de realização 
dos cursos 

IT
A

C
O

A
T

IA
R

A
 

ESPECIALIZACAO TECNICA EM 
ENFERMAGEM DO TRABALHO 
Pré-requisito: Ter concluido o 
cursoTécnico em Enfermagem 
 

300h 
 

 

04/04/2017  

 

01/09/2017  
19:00/22:00 

 
10 

SECRETARIA – 
SENAC - MBI 

204-B 
 


